pensat z ita dixit expresse tex. in dicto. c. litteras de resti. spol. z expositiōes qz nō oporteat vel non expedit posite p̄ glo. in dicto. c. litteras. sunt false z hec sufficiāt de hoc dubio. Ex istis inferet̄ qz papa posset dispensare ut fratri relictaz fratris vxorē acciperet qñ frater decessisset sine sobole: qz talis cōiunctio iure diuino erat permessa z de hoc est casus in. c. fi. de diuoz. vbi papa dispensat cū infideli cōuerso ut retineat vxorē quondā fratris defuncti sine sobole ut ibi. An aut̄ possit papa cum homicida voluntario dispensare ut post pactam penitentiam ministret in officio altaris videtur qz nō per tex. in. c. finali d̄ tempo. ordinan. z de accusa. c. inquisitionis. psalmo. lxxij. Nam dominus dixit David p̄phete post penitentiam Nō edificabis mihi templum: quia vir sanguinis es. j. q. vij. si quis omnem de consecra. di. j. c. j. l. di. miroz. z. c. aliquantus. z. c. si quis clericus. z. c. de bis. In contrariū videtur nam z petrus fuit irregularis: quia abscidit auriculam seruo. xxiii. q. j. si petrus. z. xxij. q. iij. p̄ mēbris z fecit illud voluntarie. xxiii. q. iij. c. ille gladium. Idēz fuit de beato paulo qui scienter sollicitauit lapidantes stephanum z tamen demū apostolus z doctor gentium assumptus est. l. di. §. contra. z petrus sumus pontifex remansit. sed dicunt quidam qz in baptisate fuit omnis irregularitas abolita. xxvj. di. c. deinde. que respōsio debet procedere in paulo sed nō in petro: quia ante abscissionem auricule erat baptizatus z presbyter factus i anteriori sero cene. vnde respondent alij qz irregularitas nōdum erat introducta que est deum a iure positio ut dixi supra in questione an papa dispenset cum bigamo z qz etiam ista sanguinis sit de iure positio: patet quia in veteri testamento licebat sacerdotibus interficere. ij. q. vij. §. item cum balaaz. z. c. daniel. Sed posito qz esset de iure diuino hec prohibitio per verba predicta p̄lata contra David prophetam. Ego tamen credo qz licz papa cum tali difficultate dispenset tamen potest dispensare: quia lex diuina als hoc sibi permittit. Nam cū nepote Aaron dispensatum extitit post duplex commissum homicidium: Numeri. xxv. ca. notat. ij. q. vij. ca. daniel. dixit enī domin⁹ ecce do ei p̄cedet federis mei z erit tam ipsi qz semini eius paratū sacerdotum sempiternum. cū igitur reperiat̄ als de iure diuino dispensatuz. z ita volunt doctores in. c. sicut dignum de homici. licet Spec. aliter sentire videatur in titulo de lega. §. nūc breuiter dicendum. v̄. v. z hoc legitima causa subsistente cum qua nōnunq̄ interpretatur delinquentes irregularitatē nō incurrisse ut si infans dormiens siue demens aut aliqs pro tuitione sue salutis aliter nō valens euadere occidit Nam isti irregularitatem nō incurrunt ut hodie est declaratuz in clemen. si furiosi de homici. Superest ut nūc videamus si cum simoniaco in ordine vel dignitate aut beneficio papa p̄t dispensare z videt̄ qz nō cū simoniaco ordinato simoniace ut. j. q. j. c. statuimus decretum. cum c. sequentib⁹ p̄sertim in. c. erga simoniacos. Nam soluz videt̄ dispensari posse cum simoniaco ordinato a simoniaco nō simoniace: ut dicto. c. statuimus igit̄ si est ordinatus simoniace non videtur cum eo dispensari. j. q. vij. c. requiritis. p̄pter hoc dixerunt aliqui qz cū simoniaco in dignitate nō dispensatur ut dictis iurib⁹. S̄z cū simoniaco in bñficio simplici dispensat̄: ut in. c. p̄ tuas el secundo de simo. Specu. notat in ti. de lega. §. nunc breuiter dicendum. v̄. viij. videt̄ tenere qz papa cū simoniaco in ordine nō potest dispensare. Sed quicquid dicat veritas est qz papa p̄t cū eo dispensare quocunqz simoniaco dū tñ renunciet bñficio simoniace adepto z executiōi ordinis simoniaci adepti: de accu. c. inquisitionis. qz p̄niam rete neto bñficio agere nō possz. j. q. vij. c. requiritis de accu. c. inquisitionis. ita no. doc. in. c. de simoniacis. de fi. z i. c.